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Gry Komputerowe: Rozrywka, Wyzwanie i Społeczność 

Gry komputerowe od dawna stanowią nieodłączną część współczesnej kultury rozrywkowej. 

Od prostych klasycznych tytułów arcade po zaawansowane symulacje i przygody fabularne, 

świat gier komputerowych oferuje coś dla każdego.  

Ewolucja Technologiczna: Od Pikseli do Fotorealizmu 

Od czasów swoich początków gry komputerowe przeszły ogromną ewolucję. Dawniej 

ograniczone do prostych pikselowych grafik, dzisiaj prezentują wspaniałe, fotorealistyczne 

światy. Technologie takie jak ray tracing i zaawansowane silniki graficzne umożliwiają 

deweloperom tworzenie niezwykle imponujących wizualnie doświadczeń. Gry komputerowe 

to nie tylko rozrywka, ale również wyzwanie intelektualne. Od strategii wymagających 

strategicznego myślenia po szybkie gry akcji, gracze muszą wykorzystać swoje umiejętności i 

refleks, aby odnieść sukces. To również doskonały sposób na rozwój umiejętności takich jak: 

logiczne myślenie, zarządzanie czasem i współpraca zespołowa. Gry wieloosobowe 

umożliwiają graczom interakcję z ludźmi z całego świata, tworząc przy tym trwałe więzi i 

przyjaźnie. Turnieje e-sportowe przyciągają setki tysięcy widzów, a najlepsi gracze są 

uwielbiani jak gwiazdy sportu. 

Najpopularniejsze gry wśród młodzieży 

Fortnite: Battle Royale 

Fortnite to bez wątpienia król wszystkich gier sieciowych! Skacząc z drapacza chmur, 

budując obronne fortyfikacje i walcząc o zwycięstwo, Fortnite zapewnia adrenalinę i 

rozrywkę dla każdego gracza. Fortnitea w niedalekim czasie miał aż 14 mln. aktywnych 

graczy! 

 

Minecraft 

W świecie Minecrafta twoja wyobraźnia jest jedynym ograniczeniem! Od budowania 

potężnych zamków po eksplorację tajemniczych jaskiń. Minecraft oferuje nieograniczone 

możliwości tworzenia. Minecraft oprócz trybu jednego gracza oferuje rozgrywkę 

wieloosobową. 

League of Legends 

Dołącz do epickiej walki w League of Legends! Grając jako jedna z postaci, musisz 

współpracować z drużyną, aby pokonać przeciwników i zdobyć zwycięstwo. Czy stworzysz 

najpotężniejszy zespół i osiągniesz triumf na polu bitwy? Nasza szkoła brała przez ostatnie 2 

lata udział w turnieju organizowanym przez szkołę średnią w Miejscu Piastowym. Nasi 

uczniowie zajęli 2. miejsce! 

Kacper Śnieżek  
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1. Pierwszy dzień Triduum Paschalnego. 

2. Świąteczne jajko. 

3. Inaczej tradycje. 

4. Niedziela P……… 

5. Wielkanocny pojemnik na jajka. 

6. …….. Wielkanocny, często wkładany do 

koszyka. 

7. Pierwszy posiłek dnia, spożywany w okresie 

świąt wielkanocnych. 

8. Z tego wykonujemy pisanki. 

9. Inaczej króliczek. 

 



Zawody 
W dniu 16.02.2024 odbyły się zawody z piłki ręcznej dla klas 4-6. Rywalizacje 

podjęły dziewczyny z Bliznego. Zawodniczki z naszej szkoły zakończyły spotkanie 

wynikiem 11-1. To była zacięta walka. Po wygranym spotkaniu dziewczyny dostały 

się do kolejnego etapu. 

 Kilka dni po zawodach w naszej szkole dziewczyny pojechały na powiatowe zawody 

do Domaradza. Zajęły one 3 miejsce z 6 drużyn. Jest to naprawdę dobry wynik. 

15 marca miały miejsce zawody z piłki siatkowej dziewczyn z klas siódmych. 

Pierwszy mecz zagrały ze szkołą z Bliznego. Wygrały 2-0. Drugi mecz zagrały 

ze szkołą z Orzechówki i wygrały 2-0. Nasze zawodniczki świetnie poradziły sobie 

z przeciwniczkami i dostały się na powiaty. Wielkie gratulacje dla reprezentantek 

naszej szkoły!!! 

 

 

                                                                                                                        Kacper i Hubert 



Dyskoteka 
Dnia 13 lutego w naszej szkole odbyła się dyskoteka walentynkowa. Zabawę przygotowały 

klasy 7. Tym razem zdecydowaliśmy, że na dyskotekę przyjdzie jedna grupa od klasy 4 do 

klasy 8. We wcześniejszych zabawach grupy były podzielone od 4 do 6 i od 7 do 8, ale nie 

było to dobrym rozwiązaniem. Dzięki temu, że zamieniliśmy 2 grupy na jedną, to dyskoteka 

była świetna i niezapomniana. Dziękujemy Radzie Rodziców za kupienie ozdób, którymi 

udekorowaliśmy małą salę gimnastyczną. 

Kolejną kwestią walentynkową była skrzynka. Skrzynka walentynkowa została postawiona na 

korytarzu obok sekretariatu. Uczniowie mieli dwa dni na zrobienie kartek walentynkowych 

i wrzuceniu ich do skrzynki. 14 lutego przewodnicząca i pomocnice rozdały kartki 

walentynkowe. Było ich naprawdę dużo.  

 

 

Rekolekcje i dzień profilaktyczny 
19 i 18 marca w naszej szkole odbyły się rekolekcje. Był to wspaniały czas, aby spędzić 

go w miłej atmosferze. Czas był świetnie zagospodarowany, i jestem pewna, że 

nikomu się nie nudziło. Po dwóch dniach nadszedł czas na dzień, który podsumuje ten 

wspaniały czas. W środę, czyli 20 marca, odbył się dzień profilaktyczny. Na pierwszej 

lekcji uczniowie przeszli ze szkoły do Urzędu Gminy na spektakl profilaktyczny, 

przedstawiony przez Szkolne Kółko Teatralne. Nasi artyści świetnie sobie poradzili, 

choć mieli bardzo pod górkę. Większość osób, które miały role, zachorowała. Na całe 

szczęście młodsze uczennice z klasy czwartej nauczyły się roli i świetnie sobie 

poradziły. Po spektaklu uczniowie wraz z nauczycielami przeszli do szkoły, aby brać 

udział w kolejnych, bardzo ciekawych zajęciach.  

 

 

 

 



Kryptowaluta 
Jest to waluta internetowa (nienamacalna) to znaczy, że nie można trzymać jej 

w portfelu. Kryptowaluta przez większość państw nie jest uznawana za jednostkę 

płatniczą, środek płatniczy czy pieniądz elektroniczny, dzięki czemu tworzenie jednostek 

w ramach wbudowanego w system algorytmu (tzw. wydobywanie lub wykopywanie) jest legalne. 

Zwykle z tych samych powodów nie korzysta z ulg podatkowych przewidzianych dla handlu 

walutą, jednak w Unii Europejskiej, wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości UE, kryptowaluty są 

uznawane za prawny środek płatniczy w zakresie opodatkowania VAT i tym samym z VAT 

zwolnione. 

Są różne rodzaje kryptowalut, lecz łączy ich to, że wszystkie można kopać za pomocą koparek, 

koparka to odpowiednio przerobiony komputer. Najpopularniejszą kryptowalutą jest bitcoin, 

jednak istnieje kilka tysięcy innych kryptowalut, które określa się 

mianem „altcoiny” (alternatywne coiny, w tym uznawana za „młodszego brata bitcoina” waluta 

eternum). Utworzenie niektórych z nich miało przy okazji zrealizować inne cele, 

na przykład namecoin tworzy zdecentralizowany system DNS, a peercoin stara się bardziej 

równomiernie rozłożyć dochody z wydobywania swych jednostek]. Istnieją też plany zbudowania 

na planie kryptowaluty rynku prognostycznego. 

 

Kryptowaluty to wirtualne lub cyfrowe waluty, które wykorzystują kryptografię do 

zabezpieczenia transakcji oraz kontrolowania tworzenia nowych jednostek. Najbardziej 

znaną kryptowalutą jest Bitcoin, ale istnieje wiele innych, takich jak Ethereum, Litecoin, 

Ripple czy Monero. Te waluty cyfrowe działają na zdecentralizowanych sieciach opartych na 

technologii blockchain, co oznacza, że nie mają centralnego organu kontrolującego ich 

funkcjonowanie. Osoby mogące przetwarzać transakcje w sieci blockchain, zwane górnikami 

lub kopaczami, otrzymują część nowych jednostek danej kryptowaluty jako wynagrodzenie 

za swoją pracę w procesie weryfikacji i potwierdzania transakcji. Kryptowaluty zdobyły 

popularność ze względu na swoją anonimowość, możliwość globalnych transakcji oraz 

perspektywę zysków inwestycyjnych, ale są także krytykowane za związane z nimi ryzyko, w 

tym związane z regulacją, bezpieczeństwem i stabilnością cen. 

Jakub Boroń 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Korzystanie z mediów społecznościowych  przez młodzież: 

Wpływ, Korzyści i Zagrożenia 

 

W dzisiejszych czasach media społecznościowe stały się integralną częścią życia młodzieży. 

Od Facebooka po TikToka, platformy te oferują szeroki wachlarz możliwości 

komunikacyjnych, kreatywnych i rozrywkowych. Jednakże, z ich powszechnym używaniem 

wiąże się zarówno wiele korzyści, jak i zagrożeń. 

Korzyści: 

1. Komunikacja i sieciowanie społeczne:  Media społecznościowe umożliwiają młodzieży 

utrzymywanie kontaktu z przyjaciółmi i rodziną, niezależnie od odległości. Tworzą również 

platformy do budowania nowych znajomości i wspierania sieci społecznych. 

2. Wyrażanie siebie: Dzięki mediom społecznościowym młodzi ludzie mogą wyrażać swoje 

poglądy, zainteresowania i pasje poprzez publikowanie treści w postaci zdjęć, filmów czy 

wpisów. 

3. Dostęp do informacji: Platformy te są również źródłem informacji na temat aktualności, 

wydarzeń społecznych, trendów kulturowych oraz edukacyjnych. 

Zagrożenia: 

1. Przemoc i hejt: Niestety, media społecznościowe mogą być miejscem, gdzie dochodzi do 

przejawów przemocy słownej i psychicznej, a także do hejtu i cyberprzemocy, co może 

negatywnie wpływać na samopoczucie i zdrowie psychiczne młodzieży. 

2. Uzależnienie: Nadmierne korzystanie z mediów społecznościowych może prowadzić do 

uzależnienia, zaburzeń snu, obniżonej samooceny oraz ograniczenia czasu przeznaczonego na 

inne aktywności, takie jak nauka czy aktywność fizyczna. 

3. Zagrożenia dla prywatności: Publikowanie osobistych informacji na mediach 

społecznościowych może narażać młodzież na ryzyko naruszenia prywatności 

i wykorzystania danych przez osoby trzecie. 

Wnioskując, choć media społecznościowe oferują wiele korzyści, ważne jest, aby młodzież 

korzystała z nich świadomie i odpowiedzialnie, z zachowaniem zdrowego balansu między 

online a offline, oraz świadomością potencjalnych zagrożeń i konsekwencji. Edukacja na 

temat bezpiecznego korzystania z internetu oraz wsparcie ze strony rodziców i opiekunów są 

kluczowe w promowaniu zdrowych nawyków online. 

                                                                                                                                    Pici ☺ 

                                                                                                                                  

 
 

  



Dni Otwarte 
Dnia 21 marca, uczniowie klasy 8. wyruszyli na Dni Otwarte szkół w Brzozowie! Po 

długim oczekiwaniu i licznych przygotowaniach, wreszcie nadszedł czas, aby 

zobaczyć, co szkoły ponadpodstawowe mają do zaoferowania. 

Szkoły, które odwiedziła klasa 8 to: 

-Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Wielkiego  

–Zespół Szkół Budowlanych im. Tadeusza Kościuszki 

-Zespół Szkół Ekonomicznych im. Komisji Edukacji Narodowej 

 

Po dotarciu na miejsce zaczęliśmy eksplorować 

stoiska i atrakcje przygotowane przez uczniów 

powyższych szkół. Każde stoisko było jak mały 

świat pełen informacji, kreatywnych prezentacji i 

inspirujących rozmów.  

 

 

 

Jedną z najbardziej porywających części było poznanie 

różnorodności ofert edukacyjnych. Od przedsięwzięć 

technicznych po sztukę, naukę języków obcych i wiele 

więcej – każda szkoła miała coś wyjątkowego do 

zaoferowania. 

 

 

Po całym dniu intensywnych wrażeń, uczniowie wrócili do 

szkoły z mnóstwem nowych pomysłów, inspiracji 

i możliwości na przyszłość. Wyprawa na Giełdę Szkół 

w Brzozowie była nie tylko doskonałą okazją do poznania 

różnorodności edukacyjnych ścieżek, ale także do 

nawiązania nowych znajomości i poszerzenia horyzontów.  

 

Kuba Kostka 



Próbny egzamin ósmoklasisty 
 

Próbny egzamin ósmoklasisty jest ważnym narzędziem diagnostycznym, które pomaga 

uczniom ocenić poziom swojej wiedzy i umiejętności uczniów w różnych przedmiotach. Jest 

to także dobra okazja dla uczniów do zapoznania się z formatem egzaminu oraz 

doświadczenia tego rodzaju testów przed prawdziwym egzaminem ósmoklasisty. Jednakże 

ważne jest, aby podchodzić do próbnych egzaminów z umiarem. Nie powinny one stanowić 

jedynego źródła oceny postępów ucznia ani jedynego sposobu na przygotowanie się do 

egzaminu ósmoklasisty. Ważne jest, aby również kontynuować systematyczną naukę, 

praktykę i zrozumienie materiału szkolnego przez cały rok szkolny. W skrócie, próbny 

egzamin ósmoklasisty może być użytecznym narzędziem, ale nie powinien być jedynym 

sposobem przygotowania się do egzaminu końcowego. Ogólnie rzecz biorąc, myślę że próbne 

egzaminy są ważnym elementem procesu edukacyjnego, który pomaga uczniom oraz 

nauczycielom w ocenie postępów i przygotowania do egzaminów końcowych. Na 

Podkarpaciu z języka polskiego wynik procentowy wynosi 51%. Z matematyki 41%, 

a z angielskiego 64%. Następna „próba wiedzy„ odbędzie się 12, 13 i 14 marca. Egzamin z 

języka polskiego oraz matematyki będzie z Gdańskiego Wydawnictwa Oświatowego, a z 

języka angielskiego wydawnictwo jest tajemnicą.   

Jakub Boroń 



ZWYCZAJE I TRADYCJE 

WIELKANOCNE 
Wielkanoc to najważniejsze i najstarsze święto chrześcijańskie. Obchodzi się je na pamiątkę 

Zmartwychwstania Chrystusa, stąd nacechowane jest radością i obchodzone bardzo uroczyście. 

Obfituje w tradycje i zwyczaje ludowe, których część jest do dzisiaj kultywowana, a część coraz 

bardziej zanika. Jego data jest ruchoma, gdyż obchodzi się je w niedzielę po pierwszej wiosennej pełni 

Księżyca. To wyjątkowy czas, w którym symboliczne obrzędy religijne, tradycja ludowa i świat 

przyrody splatają się w jedno. Chrześcijanie świętują zwycięstwo Jezusa nad śmiercią, przyroda budzi 

się do życia po zimie, zaś tradycje ludowe zarówno upamiętniają wydarzenia sprzed ponad 2000 lat, 

jak i podkreślają naturalne przemiany w przyrodzie - wiosna rozpoczyna nowy cykl życia, obsiewania, 

zbierania plonów i cieszenia się nimi. W tym dniu w gronie rodzinnym dzielimy się jajkiem, składamy 

sobie życzenia i spożywamy uroczyste śniadanie. Wielkanoc kończy okres Wielkiego Postu. Jest 

czasem radości i rodzinnego ciepła. Święta Wielkanocne mają bogatą tradycję. Są niezwykle barwne, 

towarzyszy im wiele obrzędów i tradycji. Oto lista tradycji wielkanocnych, które Polacy kultywują 

niezmiennie od lat: 

Środa Popielcowa - tego dnia podczas Mszy św. kapłan posypuje głowę wiernych popiołem. Ta stara 

tradycja wielkanocna symbolizuje pokutę uczestników nabożeństwa. 

Wiosenne porządki- trudno wyobrazić sobie przygotowania do Świąt Wielkanocnych bez wielkich 

porządków w domu. Oprócz przygotowania duchowego, Polacy starają się uprzątnąć domostwa, tak 

by w czystości oczekiwać Wielkanocy. Tradycji tej przyświeca pewna symbolika - wierzymy, że w 

ten sposób pozbywamy się z domu zła i nieszczęść, jakie przez zimę zgromadziły się wokół nas. 

Niedziela Palmowa- Na tydzień przed Wielkanocą udajemy się na uroczyste nabożeństwo zwane 

Palmową Niedzielą. Tradycja wielkanocna nakazuje, by tego dnia na msze udać się z palmą, najlepiej 

wykonaną z wierzby. Poświęcona w kościele palma ma za zadanie chronić domowników przed 

nieszczęściem. 

Malowanie pisanek to chyba najpopularniejsza tradycja wielkanocna. Jajo ,które króluje na 

wielkanocnym stole, jest symbolem życia i odrodzenia. Tradycja pisanek i dzielenia się święconym 

jajkiem sięga daleko w przeszłość. W zależności od techniki zdobienia, nazywa się je pisankami 

(bogate zdobienia na jednolitym tle), rysowankami, skrobankami (jajka rzeźbione), nalepiankami, 

wyklejankami. Obecnie wszystkie zdobione jajka potocznie nazywa się pisankami. 

Wielkanocny koszyczek - w Wielką Sobotę przychodzi czas na poświęcenie wielkanocnych potraw. 

W koszyczku nie może zabraknąć baranka - symbolu zmartwychwstania, jajka - symbolu narodzin 

i mięsa - oznaki kończącego się postu a także soli i pieprzu symbolizujących ochronę przed 

zepsuciem. Święconkę zjada się następnego dnia, po porannej mszy zwanej rezurekcją. 

Śniadanie wielkanocne - w Wielką Niedzielę wszyscy domownicy gromadzą się rano przy stole, by 

wspólnie zasiąść do uroczystego śniadania. Zgodnie z tradycją, podczas tego świątecznego posiłku 

należy skosztować wszystkich potraw. Obowiązkowo na stole musi pojawić się żurek z białą kiełbasą, 

wędliny, mazurek i babka wielkanocna. Zanim skosztujemy wszystkich smakołyków, należy podzielić 

się z bliskimi jajkiem i złożyć sobie świąteczne życzenia. 

Szukanie zajączka - wielką radość zarówno dorosłym jak dzieciom sprawia szukanie w niedzielny 

świąteczny poranek niespodzianek pozostawionych od wielkanocnego zajączka. 

Pici ☺ 


